(b) Theocritus Poeta Syracusanus scripsit Graeca Idyllia in genere bucolico laudatissima.

(c) Callimachus nobilis Poeta Graecus vixit post Alexandri tempora.

Atque, ut hisce elementis tandem aliquando finem imponamus, laudem maximam habitura est imitatio, si quos imitaris, eos non dicam adaequare, sed vincere etiam omni ope coneris: ut ait Quintilianus Lib. 10. *Conandum est aliquid supra eos, quos imitaris*; et, ut etiam admonet vetus proverbium: Invenire, rem admodum difficilem esse; perfacilem vero, inventis addere.

Ita Virgilius, cum exiliter admodum ac jejune de Hectore dictum fuisset a veteri poeta Ennio (a):

O lux Trojae, germane Hector,
Quid ita cum tuo lacerato corpore miser?

Versus eosdem, vel potius eandem sententiam exemplum fecit aeream Aeneid. Libro secundo:

O lux Dardaniae, spes o fidissima Teucrum,
Quae tantae tenere morae: Quibus, Hector, ab oris,
Expectate venis? Ut te post multa tuorum
Funera, post varios hominumque, urbisque labores
Defessi aspiciamus! Quae causa indigna serenos
Foedavit vultus? Aut cur haec vulnera cerno?

Hunc eundem Ennii, Virgilioque de Hectore locum apertissime imitari conatus est Seneca in (b) Troade, ubi viduam illius Andromachien ita loquentem inducit: Cum subito nostros Hector ante oculos stetit.

Non qualis ultro bella in Argivos ferens,
Grajas petebat facibus Idaeis rates.
Nec caede vasta, qualis in Danaos furens
Vera ex Achille spolia simulato tulit.
Non ille vultus flammeum intendens jubar;
Sed fessus, ac dejectus, et fletu gravis,
Similisque nostro, squalida obtectus coma.

Quae imitatio, quamquam non infelix, tu vide tamen quantum a Virgiliana distet. Verum quanto inferior Virgilio videtur in hoc loco Seneca, tanto sane jure videbitur Ennio superior in hac altera ejusdem imitatione in eadem Troade:

Columen Patriae, mora fatorum,
Tu praesidium Phrygibus fessis,
Tu murus eras, humerisque tuis

(a) Ennius Poeta antiquissimus vixit tempore secundi belli Punici centum et amplius ante Ciceronem annis.

(b) Tragoedia sic inscripta.

Stetit illa decem fulta per annos :
 Tecum cecidit , summusque dies
 Hectoris idem patriaeque fuit.

Hanc Ennianam imitationem aliquando mirantibus amicis festive admodum respondit Virgilius : *se ex Ennii stercore gemmas ausumque colligere*. Cum vero assidua haec diligensque veterum imitatio vitio illi verteretur , ut fit , ab invidis et obtrectatoribus , cumque illi malevolentiae livore suffusi palam jactarent in vulgus , illum pleraque ab Homero sumpsisse hoc uno response calumniatoribus os obstruere , illosque penitus elliquos reddere consueverat Virgilius : *Cur non ipsi quoque aadem furta tentarent ? Verum intellecturos , facilius esse Herculi clavam detrahere , quam Homero vel unum eripere versum , illumque ad rem suam accommodare*.